
の海外相場

COMEX/NYMEX ($)

Open

High

Low

Settlement

Change

EFP

LBMA/LPPM Fixing ($)

Gold

Silver

Platinum

Palladium

週の経済指標一覧

USA

前 -1.9% 予 0.5% 前 17.0% 予 18.6% 前 33.0万人 予 65.0万人 前 35.3万件 予 34.6万件 前 94.3万人 予 75.0万人

前 予 前 73.4 予 68.0 前 59.5 予 58.5 前 1.5% 予 0.3% 前 5.4% 予 5.2%

前 予 前 129.1 予 123.0 前 予 前 予 前 64.1 予 62.0

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

Asia

前 予 前 2.9% 予 2.9% 前 50.3 予 50.2 前 予 前 54.9 予 51.3

前 予 前 6.5% 予 -2.5% 前 予 前 予 前 予

前 予 前 50.4 予 50.2 前 予 前 予 前 予

Europe

前 -5.3 予 -5.3 前 -9.10万人 予 -4.00万人 前 4.2% 予 -1.0% 前 1.4% 予 1.3% 前 59.7 予 59.7

前 119 予 118 前 2.2% 予 2.7% 前 7.7% 予 7.6% 前 予 前 1.5% 予 0.0%

前 0.9% 予 0.1% 前 予 前 予 前 予 前 予

COMEX/NYMEX 投機的建玉

Long

Short

Net

Change
Source: CFTC

Source: Yahoo Finance
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コメント
Precious Metals

ゴールド・シルバー・プラチナは上昇・パラジウムは略横ばいとなった。

年次経済シンポジウムの講演にてFRBのパウエル議⻑が年内のテーパリング開始が適切となる可能性に⾔及したものの、デルタ株流⾏のリスクがあることから利上げには程遠いとタカ派⾊を強めなかったこ

とから低⾦利が継続する⾒通しとなったことで、ドル売が優勢となりゴールドは上昇した。パラジウムは、デルタ株流⾏による経済先⾏き不透明感が広がったことと、ドル売進⾏が揉み合う形となり結果的に

略横ばいで引けた。

FX

ドルは主要通貨に対して下落した。連邦準備制度理事会(FRB)の年次経済シンポジウムの講演にて、パウエル議⻑は年末までに緩和縮⼩を開始することが適切となる可能性を指摘したものの、引き

続きデルタ株が⼤きなリスクとなり利上げには程遠いと述べたことで、低⾦利が継続する⾒通しが強まったことでドル売が優勢となった。ドル/円終値109.84、ユーロ/ドル終値は1.1795。

Fixing Prices

8月30日

AM

1,795.50

23.610

990.00

2,420.00

1,798.50

991.00

2,421.00

PM

ユーロ 8月 消費者信頼感（確定値）

2021年8⽉30⽇

24.180

23.355

8月27日

ユーロ 7月 卸売物価指数（ＰＰＩ） [前月比]

Palladium (Dec)Platinum (Oct)

974.3

1,008.2

974.2

8月 経済信頼感

独 8月 消費者物価指数（ＣＰＩ、速報値） [前月比]

Tue
6⽉ ケース・シラー⽶住宅価格指数 [前年同⽉⽐]

8月 シカゴ購買部協会景気指数

8月 消費者信頼感指数（コンファレンス・ボード）

⽇ 7⽉ 失業率

日 7月 鉱工業生産・速報値 [前月比]

中 8月 製造業購買担当者景気指数（ＰＭＩ）

独 8月 失業者数 [前月比]

ユーロ 8⽉ 消費者物価指数（ＨＩＣＰ、速報値） [前年同⽉⽐]

Mon
7⽉ 住宅販売保留指数 [前⽉⽐] 8月 ＡＤＰ雇用統計 [前月比]

8月 ＩＳＭ製造業景況指数

中 8月 Ｃａｉｘｉｎ製造業購買担当者景気指数（ＰＭＩ）

独 7月 小売売上高指数 [前月比]

ユーロ 7⽉ 失業率

前週分 新規失業保険申請件数

7月 製造業新規受注 [前月比]

1,006.5

31.0

-$8.00

Silver (Dec)

23.610

7月 小売売上高 [前月比]

Wed Thu Fri

2,401.0

2,439.5

2,393.5

2,408.1

15.7

8月 非農業部門雇用者数変化 [前月比]

8⽉ 失業率

8月 ＩＳＭ非製造業景況指数（総合）

中 8月 Ｃａｉｘｉｎサービス部門購買担当者景気指数（ＰＭＩ）

ユーロ 8月 サービス部門購買担当者景気指数（ＰＭＩ、改定値）

24.110

0.514

￠4.00 ￠5.00

Gold (Dec) 

1,795.2

1,821.9

1,785.2

1,819.5

24.3

$1.25 -$7.00 -$2.00-$4.00$2.25

Gold (Moz)

34.4

10.9

23.5

1.5

449.5

268.9

180.6

38.0

Silver (Moz) Platinum ('000 oz)

2,141.0

1,375.5

765.6

37.9

452.3

471.7

-19.4 

-24.2 

Palladium ('000 oz)

他社への転送･転用 堅くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としており、弊社は、この情報の使⽤結果について⼀切責任を

負いません。


