

8月27日 の海外相場									
COMEX/NYMEX (\$)		Gold (Dec)		Silver (Dec)		Platinum (Oct)		Palladium (Dec)	
Open	1,795.2		23.610		974.3		2,401.0		
High	1,821.9		24.180		1,008.2		2,439.5		
Low	1,785.2		23.355		974.2		2,393.5		
Settlement	1,819.5		24.110		1,006.5		2,408.1		
Change	24.3		0.514		31.0		15.7		
EFP	\$1.25	\$2.25	¢4.00	¢ 5.00	-\$8.00	-\$4.00	-\$7.00	-\$2.00	

Fixing Prices								
LBMA/LPPM Fixing (\$)	AM	PM						
Gold	1,795.50	1,798.50						
Silver	23.610							
Platinum	990.00	991.00						
Palladium	2,420.00	2,421.00						

|コメント

Precious Metals

ゴールド・シルバー・プラチナは上昇・パラジウムは略横ばいとなった。

年次経済シンポジウムの講演にてFRBのパウエル議長が年内のテーパリング開始が適切となる可能性に言及したものの、デルタ株流行のリスクがあることから利上げには程遠いとタカ派色を強めなかったことから低金利が継続する見通しとなったことで、ドル売が優勢となりゴールドは上昇した。パラジウムは、デルタ株流行による経済先行き不透明感が広がったことと、ドル売進行が揉み合う形となり結果的に略横ばいで引けた。

FΧ

ドルは主要通貨に対して下落した。連邦準備制度理事会(FRB)の年次経済シンポジウムの講演にて、パウエル議長は年末までに緩和縮小を開始することが適切となる可能性を指摘したものの、引き 続きデルタ株が大きなリスクとなり利上げには程遠いと述べたことで、低金利が継続する見通しが強まったことでドル売が優勢となった。ドル/円終値109.84、ユーロ/ドル終値は1.1795。

Mon Tue Wed Thu Fri							漂一覧	日 週の経済指標	8月30	
前 -1.9% 予 0.5% 前 17.0% 予 18.6% 前 33.0万人 予 65.0万人 前 35.3万件 予 34.6万件 前 94.3万人 予 84.6万件 前 94.3万人 予 8月.1 S M 製造業所規受注[前月比] 8月.1 S M 契益業別 所 5.4% 3 月.1 S M 3 表 3 表 3 表 3 表 3 表 3 表 3 表 3 表 3 表 3	Thu	Thu		Wed		Tue		Mon		
8月 シカゴ購買部協会景気指数 8月 I S M製造業景況指数 7月 製造業新規受注[前月比] 8月 失業率	見失業保険申請件数 8月 非	前週分 新規失業保険申請件数		8月 ADP雇用統計 [前月比]		6月 ケース・シラー米住宅価格指数 [前年同月比]		7月 住宅販売保留指数 [前月比]		
前 予 前 73.4 予 68.0 前 59.5 予 58.5 前 1.5% 予 0.3% 前 5.4% 言 15 M非製造業券 前 予 前 129.1 予 123.0 前 予 前 千 前 予 前 64.1 言 が	件 予 34.6万件 前 94.	前 35.3万件	予 65.0万人	前 33.0万人	予 18.6%	前 17.0%	予 0.5%	前 -1.9% 予		
8月 消費者信頼感指数 (コンファレンス・ボード) 15 M非製造業費 前 予 前 予 前 12 M 12 M 前 予 前 予 前 予 前 予 前 12 M 前 12 M 前 予 前 2 M 下 8月 Call x in 製造業時間担当額乗和額 (PM1) 下 8月 Call x in 製造業時間担当額乗和額 (PM1) 市 12 M 12	新規受注 [前月比] 8月 失	7月 製造業新規受注 [前月比]		8月 ISM製造業景況指数		8月 シカゴ購買部協会景気指数				
前 予 前 129.1 予 123.0 前 予 前 予 前 164.1 3 前 予 市 方 市 方 市 方	予 0.3% 前 5.4	前 1.5%	₹ 58.5	前 59.5	予 68.0	前 73.4	予	前		
前 予 前 予 前 予 前 予 前 予 前 予 前 予 前 予 前 3 Asia 日 7月 失業率	8月 I					8月 消費者信頼感指数(コンファレンス・ボード)				
前 予 前 予 前 予 前 予 前 予 前 予 前 予 前 予 前 予 前 予 前 予 前 予 前 予 前 予 前 予 前 予 前 予 前 予 前 54.9 ③ ① ② ③ ① ② ③ ② ① ③ ③ ③ ③ ③ ③ ③ ③ ③	予 前 64.	前	ቻ	前	予 123.0	前 129.1	予	前		
前 予 前 予 前 予 前 予 前 予 前 予 前 予 前 予 前 予 前 予 前 予 前 予 前 予 前 予 前 予 前 予 前 予 前 予 前 54.9 ③ ① ② ③ ① ② ③ ② ① ③ ③ ③ ③ ③ ③ ③ ③ ③										
Asia	予前	前	ቻ	前	予	前	予	前		
Asia										
ASId		前	ቻ	前	予	前	予	前		
日 7月 鉱工業生産・速報値 [前月比] 前 予 前 6.5% 予 -2.5% 前 予 前 予 前 予 前 予 前 予 前 予 前 予 前 予 前 予 前	中 8月 C a			中 8月 Caixin製造業購買担当者景気指数(PMI)		日 7月 失業率			Asia	
前 予 前 6.5% 予 -2.5% 前 予 前 予 前 予 前 3 中 8月 製造業購買担当者景気指数 (PMI) 市<	予 前 54.	前	予 50.2	前 50.3	予 2.9%	前 2.9%	予	前		
中 8月 製造業購買担当者景気指数 (PM I)					日 7月 鉱工業生産·速報値 [前月比]					
前 予 前 50.4 予 前 予 前 予 前 3 Europe 二0 8月 消費者信頼感 (確定値) 独 8月 失業者数 [前月比] 独 7月 小売売上高指数 [前月比] ユーロ 7月 卸売物価指数 (P P I) [前月比] ユーロ 8月 消費者価頼数 (P P I) [前月比] ユーロ 8月 消費者価頼数 (所 P P I) [前月比] カーシンスの可機利益・制度 (予前	前	F	前	予 -2.5%	前 6.5%	予	前		
Europe 工一口 8月 消費者信頼感(確定値) 独 8月 失業者数 [前月比] 独 7月 小売売上高指数 [前月比] 工一口 7月 卸売物価指数 (P P I) [前月比] 工一口 7月 卸売物価指数 (P P I) [前月比] 前 -5.3 予 -5.3 前 -9.10万人 予 -4.00万人 前 4.2% 予 -1.0% 前 1.4% 予 1.3% 前 59.7 8月 経済信頼感 二一日 8月 消費者物価指数 (H I C P. 連報値) [前 中四月比] ユーロ 7月 失業率 7月 小売売上高 [前月比] 前 119 予 118 前 2.2% 予 2.7% 前 7.7% 予 7.6% 前 一 予 前 1.5%						中 8月 製造業購買担当者景気指数(PMI)				
前 -5.3 予 -5.3 前 -9.10万人 予 -4.00万人 前 4.2% 予 -1.0% 前 1.4% 予 1.3% 前 59.7 8月 経済信頼感 □-□ 8月 消費者等価額数 (H I C P. 連稿庫) [前 119 □-□ 7月 失業率 7月 小売売上高 [前月 月 小売売上高 [前月 月 日 日 日 日 日 日 日 日 日 日 日 日 日 日 日 日 日 日			,	前	予 50.2	前 50.4				
8月 経済信頼感 □□□□月消費者物価指数(HICP、準報節)[前年四月比] □□□ 7月 失業率 7月 小売売上高 [前月 前 119 予 118 前 2.2% 予 2.7% 前 7.7% 予 7.6% 前 予 前 1.5%	売物価指数(PPI) [前月比] ^{ユーロ 8月 t}	ユーロ 7月 卸売物価指数(PPI) [前月比]		独 7月 小売売上高指数 [前月比]		独 8月 失業者数 [前	ユーロ 8月 消費者信頼感 (確定値) 独 8月		Europe	
前 119 予 118 前 2.2% 予 2.7% 前 7.7% 予 7.6% 前 予 前 1.5%	予 1.3% 前 59.	前 1.4%	予 -1.0%	前 4.2%			予 -5.3	前 -5.3 予		
	7月 小			ユーロ 7月 失業率		ユーロ 8月 消費者物価指数(H I C P、速報値) [前年同月比]		8月 経済信頼感		
独 8日 消费老物佈指数 (C D T 清朝病) 「前日比]	予 前 1.5	前	予 7.6%	前 7.7%	予 2.7%	前 2.2%				
2年 0万 丹夏日初順月以 (CFI、本年報題) [田/八山]						月 消費者物価指数(CPI、速報値) [前月比]		独 8月 消費者物価指数(C P		
前 0.9% 予 0.1% 前 予 前 予 前 予	予前	前	F	前	予	前	予 0.1%	前 0.9% 予		

COMEX/NYMEX 投機的建玉									
2021/8/24	Gold (Moz)	Silver (Moz)	Platinum ('000 oz)	Palladium ('000 oz)					
Long	34.4	449.5	2,141.0	452.3					
Short	10.9	268.9	1,375.5	471.7					
Net	23.5	180.6	765.6	-19.4					
Change	1.5	38.0	37.9	-24.2					

Source: CFTC

他社への転送・転用 堅くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としており、弊社は、この情報の使用結果について一切責任を 負いません。